UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_______

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:           /SYT-NVYD     Kon Tum, ngày        tháng 02 năm 2023

V/v yêu cầu Nhà thuốc Thiện

Phú ngừng hoạt động kinh

doanh dược

Kính gửi: Nhà thuốc Thiện Phú (địa chỉ: 238 Đào Duy Từ,

Phường Thắng Lợi, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

Căn cứ Điều 40 của Luật Dược ngày 06/4/2014; Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Dược.

Nhà thuốc Thiện Phú do bà Nguyễn Thị Ngà là người phụ trách chuyên

môn về dược, địa điểm đăng ký hành nghề: 238 Đào Duy Từ, Phường Thắng

Lợi, TP. Kon Tum đã được Sở Y tế tỉnh Kon Tum cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược số 503/ĐKKDD-KT ngày 06 tháng 11 năm 2019 và Giấy

chứng nhận “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” số 431/GPP ngày 16 tháng 12

năm 2022. Cơ sở hoạt động kinh doanh dược đúng phạm vi quy định của pháp

luật về dược.

Tuy nhiên, vào ngày 16 tháng 02 năm 2023 bà Nguyễn Thị Ngà, người

phụ trách chuyên môn về dược của cơ sở đã mất (chết) do bệnh tật. Do đó, để

đảm bảo điều kiện kinh doanh dược của cơ sở đúng quy định của Luật Dược và

các văn bản hướng dẫn thi hành, Sở Y tế yêu cầu Nhà thuốc Thiện Phú ngừng

mọi hoạt động kinh doanh dược tại địa điểm đăng ký hành nghề: 238 Đào Duy

Từ, Phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum cho đến khi cơ sở hoàn thành thủ

tục thay đổi người phụ trách chuyên môn về dược của cơ sở.

Sở Y tế thông báo để Nhà thuốc Thiện Phú biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Phòng Y tế thành phố Kon Tum;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(Phượng).

GIÁM ĐỐC

                Võ Văn Thanh

		2023-02-22T16:21:05+0700

		2023-02-22T16:23:19+0700

		2023-02-22T16:23:15+0700

		2023-02-22T16:23:15+0700

		2023-02-22T16:23:43+0700